BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-QLD

  Hà Nội, ngày         tháng       năm 2022

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 7868/QĐ-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về

quản lý mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Công ty TNHH thương mại và dược phẩm Sang tại Văn thư số

78/SAMP-22CL ngày 26/3/2022 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm;

  Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 30 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm sau:

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

1
NEOSTRATA SKIN ACTIVE FIRMING TRI-

THERAPY LIFTING SERUM
145886/21/CBMP-QLD 01/4/2021

2
SENSITELIAL MATTIFYING SUNSCREEN GEL

SPF 50+
141445/21/CBMP-QLD 15/01/2021

3
NEOSTRATA PROSYSTEM REJUVENATING

PEEL 1 - 20% GLYCOLIC ACID
120676/20/CBMP-QLD 16/03/2020

4
NEOSTRATA CLARIFY TARGETED

CLARIFYING GEL
123818/20/CBMP-QLD 08/05/2020

5
NEOSTRATA PROSYSTEM REJUVENATING

PEEL 2 - 35% GLYCOLIC ACID
125073/20/CBMP-QLD 26/05/2020

6
NEOSTRATA PROSYSTEM REJUVENATING

PEEL 3 - 50% GLYCOLIC ACID
125072/20/CBMP-QLD 26/05/2020

7 PROFHILO HAENKENIUM 128077/20/CBMP-QLD 04/07/2020

8
NEOSTRATA PROSYSTEM FOAMING PEEL

NEUTRALIZER
132282/20/CBMP-QLD 05/09/2020

sy
t_

tu
ye

nq
ua

ng
_v

t_
So

 Y
 te

 T
uy

en
 Q

ua
ng

_2
7/

05
/2

02
2

09
:5

4:
16

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

9 NOVOPHANE ANTI-HAIR LOSS LOTION 139828/20/CBMP-QLD 18/12/2020

10
NEOSTRATA PROSYSTEM REJUVENATING

PEEL 3 - 50% GLYCOLIC ACID
140230/20/CBMP-QLD 28/12/2020

11
HELIOCARE ADVANCED CREAM SPF 50

SUNSCREEN
66559/18/CBMP-QLD 12/06/2018

12 EXUVIANCE ULTRA RESTORATIVE CREME 57916/18/CBMP-QLD 02/02/2018

13
EXUVIANCE INTENSIVE EYE TREATMENT

MASQUE
58437/18/CBMP-QLD 09/02/2018

14 EXUVIANCE PURIFYING CLAY MASQUE 57913/18/CBMP-QLD 02/02/2018

15 EXUVIANCE PURIFYING CLEANSING GEL 55672/18/CBMP-QLD 10/01/2018

16 EXUVIANCE NIGHT RENEWAL HYDRAGEL 57912/18/CBMP-QLD 02/02/2018

17
EXUVIANCE EVENING RESTORATIVE

COMPLEX
57911/18/CBMP-QLD 02/02/2018

18 EXUVIANCE BIONIC TONIC TREATMENT 57910/18/CBMP-QLD 02/02/2018

19 EXUVIANCE VESPERA BIONIC SERUM 57918/18/CBMP-QLD 02/02/2018

20 EXUVIANCE SKINRISE BIONIC TONIC 57917/18/CBMP-QLD 02/02/2018

21 EXUVIANCE GENTLE CLEANSING CREME 57983/18/CBMP-QLD 05/02/2018

22 EXUVIANCE SOOTHING TONING LOTION 55668/18/CBMP-QLD 10/01/2018

23 NEOSTRATA OIL CONTROL GEL 60035/18/CBMP-QLD 16/03/2018

24 NEOSTRATA SPOT TREATMENT GEL 65890/18/CBMP-QLD 31/05/2018

25
ENDOCARE ANTIAGING REGENERATING

AMPOULES
52735/17/CBMP-QLD 07/12/2017

26
NEOSTRATA SKIN ACTIVE TRIPLE FIRMING

NECK CREAM
26465/17/CBMP-QLD 13/01/2017

27 NEOSTRATA BIONIC FACE CREAM 46124/17/CBMP-QLD 25/09/2017

sy
t_

tu
ye

nq
ua

ng
_v

t_
So

 Y
 te

 T
uy

en
 Q

ua
ng

_2
7/

05
/2

02
2

09
:5

4:
16

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Ngày cấp

28 NEOSTRATA BIONIC EYE CREAM PLUS 54196/17/CBMP-QLD 25/12/2017

29 NEOSTRATA FACIAL CLEANSER 37758/17/CBMP-QLD 26/06/2017

30 AKNICARE CB CHEST & BACK 22257/16/CBMP-QLD 14/11/2016

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH thương mại và dược phẩm Sang (Địa chỉ: 11/9 Ngô Quang Huy, P.

Thảo Điền, Tp. Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty TNHH thương mại và dược phẩm Sang đề nghị thu hồi tự

nguyện 30 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH thương mại và dược phẩm Sang, Giám đốc Sở

Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CTr. Vũ Tuấn Cường (để b/cáo);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, PC-TTr, MP (C).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

tu
ye

nq
ua

ng
_v

t_
So

 Y
 te

 T
uy

en
 Q

ua
ng

_2
7/

05
/2

02
2

09
:5

4:
16

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T08:43:11+0700
	 Bộ Y tế
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T09:21:27+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T09:21:51+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T09:22:00+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T09:22:10+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-05-27T09:22:48+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!